
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-011

PUBLIÉ LE  4 JANVIER 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2021-12-23-00019 - Dcision tarifaire modificative CPOM APEI de Laon 23

dcembre avec crdits PFR (3 pages) Page 4

R32-2021-09-24-00021 - Décision modificative N° 2021-774 de financement

FIR au titre de l'année 2021 aux Centres de vaccination COVID 19 de

WASQUEHAL et VILLENEUVE D'ASCQ (2 pages) Page 8

R32-2021-10-05-00017 - Décision modificative N° 2021-803 de financement

FIR au titre de l'année 2021 aux Centres de vaccination COVID 19 de

FRUGES. (2 pages) Page 11

R32-2021-10-27-00012 - Décision modificative N° 2021-891 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de la

Municipalité de MONTATAIRE. (2 pages) Page 14

R32-2021-11-16-00035 - Décision modificative N° 2021-925 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 FORUM

GAMBETTA (CALAIS) (2 pages) Page 17

R32-2021-11-16-00036 - Décision modificative N° 2021-933 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de

WHORMOUT. (2 pages) Page 20

R32-2021-11-26-00017 - Décision modificative N° 2021-960 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19

d'ARMENTIERES. (2 pages) Page 23

R32-2021-11-26-00020 - Décision modificative N° 2021-963 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de FERE EN

TARDENOIS. (2 pages) Page 26

R32-2021-11-26-00021 - Décision modificative N° 2021-964 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de la

Communauté d'Agglomération du Beauvaisis. (2 pages) Page 29

R32-2021-11-26-00026 - Décision modificative N° 2021-971 de financement

FIR au titre de l'année 2021 à la MSP de BRETEUIL. (2 pages) Page 32

R32-2021-12-09-00082 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de

la dotation globale de financement pour l'année 2021 des  Lits Halte Soins

Santé RENAITRE à DUNKERQUE gérés par l'association VISA à LILLE (6

pages) Page 35

R32-2021-12-17-00009 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de

la dotation globale de financement pour l'année 2021 du CAARUD LA

PARENTHESE géré par LE MAIL à AMIENS (6 pages) Page 42

R32-2021-09-15-00017 - Décision N° 2021-741 de financement FIR au titre de

l'année 2021 à la SISA de la MSP de FOURMIES. (2 pages) Page 49

2



R32-2021-09-15-00018 - Décision N° 2021-742 de financement FIR au titre de

l'année 2021 à la SISA de la MSP d'ANOR. (2 pages) Page 52

R32-2021-09-15-00019 - Décision N° 2021-746de financement FIR au titre de

l'année 2021 à la SISA de la MSP de TRELON. (2 pages) Page 55

R32-2021-11-16-00034 - Décision N° 2021-874 de financement FIR au titre de

l'année 2021 à la Plateforme TREFLES FLANDRES LYS. (2 pages) Page 58

R32-2021-11-26-00018 - Décision N° 2021-961 de financement FIR au titre de

l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de la Ville de

CHATEAU-THIERRY. (2 pages) Page 61

R32-2021-11-26-00022 - Décision N° 2021-967 de financement FIR au titre de

l'année 2021 à la SISA MSP des Weppes (WAVRIN). (2 pages) Page 64

R32-2021-11-26-00023 - Décision N° 2021-968 de financement FIR au titre de

l'année 2021 à la MSP des Glycines (OUTREAU). (2 pages) Page 67

R32-2021-11-26-00024 - Décision N° 2021-969 de financement FIR au titre de

l'année 2021 à la MSP de BEAUREVOIR. (2 pages) Page 70

R32-2021-11-26-00025 - Décision N° 2021-970 de financement FIR au titre de

l'année 2021 à la MSP du Calonnois (CAMBLAIN CHATELAIN). (2 pages) Page 73

R32-2021-11-26-00027 - Décision N° 2021-972 de financement FIR au titre de

l'année 2021 à la MSP de DOULLENS. (2 pages) Page 76

R32-2021-11-26-00028 - Décision N° 2021-973 de financement FIR au titre de

l'année 2021 à la MSP de Lomine. (2 pages) Page 79

R32-2021-11-26-00029 - Décision N° 2021-974 de financement FIR au titre de

l'année 2021 à la MSP de DAOURS. (2 pages) Page 82

R32-2021-11-26-00030 - Décision N° 2021-975 de financement FIR au titre de

l'année 2021 à la MSP de RONCHIN. (2 pages) Page 85

R32-2021-11-26-00031 - Décision N° 2021-976 de financement FIR au titre de

l'année 2021 à la MSP de Jules Ferry de LIEVIN. (2 pages) Page 88

R32-2021-11-26-00032 - Décision N° 2021-977 de financement FIR au titre de

l'année 2021 à la MSP de TEMPLEUVE EN PEVELE. (2 pages) Page 91

R32-2021-11-30-00010 - Décision N° 2021-982 de financement FIR au titre de

l'année 2021 au Service Départemental d'Incendie et de Secours de l'Oise.

(2 pages) Page 94

R32-2021-12-17-00018 - Décision tarifaire portant modification du prix de

journée globalisé pour l'année 2021 du CMPP - BAPU de Lille. (2 pages) Page 97

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-23-00019

Dcision tarifaire modificative CPOM APEI de

Laon 23 dcembre avec crdits PFR

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-23-00019 - Dcision tarifaire modificative CPOM APEI de Laon 23 dcembre

avec crdits PFR 4



1 

 

 

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR L’ANNÉE 2021 DU MONTANT 
ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L’ENTITÉ 
GESTIONNAIRE : 

APEI DE LAON identifiée sous le numéro de FINESS : 020 005 245 
référencée sous le numéro : D2019000_PH_GE_02_JO20005245 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS : 
 

IME LES PAPILLONS BLANCS LAON (020 000 477) 
MAS  LAON (020 008 637) 
ESAT  ATELIERS DE LA MONCELLE LAON (020 003 794) 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR ; 

 
Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 
2021 publiée au Journal Officiel du 15 décembre 2020 ; 
 
Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu 
de la région Hauts-de-France;  
 
Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence 
régionale de santé des Hauts-de-France  (M. Benoît Vallet) ; 
 
Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 
novembre 2021 complémentaire à l’instruction N° 
DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative aux orientations de 
l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 
accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées; 
 
Vu l’arrêté du 15 novembre 2021 modifiant l’arrêté du 8 juin 2021 fixant pour l'année 
2021 l'objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les établissements 
et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à 
l'article L. 314-3 du code de l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à 
l'article L. 314-3-4 du même code publié au journal officiel du 19 novembre 2021 ; 
 
Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la 
décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la 
moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2021, publiée au journal officiel 
du 30 novembre 2021 ; 
 
Vu  la décision du directeur général de l’ARS du 17 novembre 2021 portant délégations 
de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France;  
 
Vu le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens prenant effet au 01 janvier 2020; 
 
Vu la décision tarifaire portant fixation de la dotation globale commune pour l’année 2021 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-23-00019 - Dcision tarifaire modificative CPOM APEI de Laon 23 dcembre

avec crdits PFR 5



2 

 

en date du 5 juillet 2021 ; 
 
Vu la décision tarifaire portant modification de la dotation globale commune pour l’année 
2021 en date du 1er décembre 2021 ; 
 
 
 

 

DECIDE 

 
 
Article 1er A compter du 1er janvier 2021, au titre de 2021, la dotation globalisée 
commune des établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, 
gérés par l’entité dénommée APEI DE LAON identifiée sous le numéro de FINESS : 020 005 
245, a été fixée à 5 450 302,18 €, dont :  

 
 

Dotations (en €) 
 AM CD 
IME  (020 000 477) ..................... 2 503 783,61 € / 
MAS  (020 008 637) ..................... 1 831 005,50 € / 
ESAT  (020 003 794) ..................... 1 115 513,07 € / 

 
 

Prix de journée (en €) 
 Internat Semi Internat 
IME  (020 000 477) ............................................ / 172,79 € 
MAS  (020 008 637) ............................................ / / 
ESAT  (020 003 794) ............................................ / / 

 
 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, 
 s’établit à : 

La fraction forfaitaire imputable à l’Assurance Maladie  454 191,84 €. 
La fraction forfaitaire imputable au Département  /. 

 
Dotation Forfaitaire Mensuelle (en €) 

 Assurance Conseil 
 Maladie Départemental 
IME  (020 000 477) 208 648,63 € / 
MAS  (020 008 637) 152 583,79 € / 
ESAT  (020 003 794) 92 959,42 € / 

 
 

 
  

Article 2 La dotation globalisée commune à compter du 1er janvier 2022, des 
établissements et services médico-sociaux financés par l’assurance maladie s’élèvera à       
5 078 208,38 € soit une fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation de                
423 184,03 € 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-23-00019 - Dcision tarifaire modificative CPOM APEI de Laon 23 dcembre

avec crdits PFR 6



3 

 

Détail par établissement pour chaque montant 
spécifié ci-dessus : 

Dotation au 1er 
janvier 2022 

Douzième au 1er 
janvier 2022 

IME  (020 000 477) ................................. 2 498 549,13 € 208 212,43 € 
MAS  (020 008 637) ................................. 1 479 487,00 € 123 290,58 € 
ESAT  (020 003 794) ................................. 1 100 172,25 € 91 681,02 € 

 
Prix de journée (en €) 

 Internat Semi Internat 
IME  (020 000 477) ............................................ / 172,43 € 
MAS  (020 008 637) ............................................ / / 
ESAT  (020 003 794) ............................................ / / 

 
 

Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux 
auprès du tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour 
administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY 
CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa publication.  
 
Article 4 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire APEI DE LAON 
identifiée sous le numéro de FINESS : 020 005 245 pour les structures incluses dans le 
CPOM.  
 
Article 5 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est 
chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 
 
Fait à LILLE                                            , Le 23 décembre 2021 

 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-23-00019 - Dcision tarifaire modificative CPOM APEI de Laon 23 dcembre

avec crdits PFR 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-09-24-00021

Décision modificative N° 2021-774 de

financement FIR au titre de l'année 2021 aux

Centres de vaccination COVID 19 de

WASQUEHAL et VILLENEUVE D'ASCQ

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-24-00021 - Décision modificative N° 2021-774 de financement FIR au titre

de l'année 2021 aux Centres de vaccination COVID 19 de WASQUEHAL et VILLENEUVE D'ASCQ 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-24-00021 - Décision modificative N° 2021-774 de financement FIR au titre

de l'année 2021 aux Centres de vaccination COVID 19 de WASQUEHAL et VILLENEUVE D'ASCQ 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-24-00021 - Décision modificative N° 2021-774 de financement FIR au titre

de l'année 2021 aux Centres de vaccination COVID 19 de WASQUEHAL et VILLENEUVE D'ASCQ 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-10-05-00017

Décision modificative N° 2021-803 de

financement FIR au titre de l'année 2021 aux

Centres de vaccination COVID 19 de FRUGES.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-05-00017 - Décision modificative N° 2021-803 de financement FIR au titre

de l'année 2021 aux Centres de vaccination COVID 19 de FRUGES. 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-05-00017 - Décision modificative N° 2021-803 de financement FIR au titre

de l'année 2021 aux Centres de vaccination COVID 19 de FRUGES. 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-05-00017 - Décision modificative N° 2021-803 de financement FIR au titre

de l'année 2021 aux Centres de vaccination COVID 19 de FRUGES. 13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-10-27-00012

Décision modificative N° 2021-891 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Centre de vaccination COVID 19 de la

Municipalité de MONTATAIRE.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-27-00012 - Décision modificative N° 2021-891 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de la Municipalité de MONTATAIRE. 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-27-00012 - Décision modificative N° 2021-891 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de la Municipalité de MONTATAIRE. 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-27-00012 - Décision modificative N° 2021-891 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de la Municipalité de MONTATAIRE. 16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-16-00035

Décision modificative N° 2021-925 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Centre de vaccination COVID 19 FORUM

GAMBETTA (CALAIS)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-16-00035 - Décision modificative N° 2021-925 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 FORUM GAMBETTA (CALAIS) 17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-16-00035 - Décision modificative N° 2021-925 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 FORUM GAMBETTA (CALAIS) 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-16-00035 - Décision modificative N° 2021-925 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 FORUM GAMBETTA (CALAIS) 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-16-00036

Décision modificative N° 2021-933 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Centre de vaccination COVID 19 de

WHORMOUT.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-16-00036 - Décision modificative N° 2021-933 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de WHORMOUT. 20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-16-00036 - Décision modificative N° 2021-933 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de WHORMOUT. 21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-16-00036 - Décision modificative N° 2021-933 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de WHORMOUT. 22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-26-00017

Décision modificative N° 2021-960 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Centre de vaccination COVID 19

d'ARMENTIERES.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00017 - Décision modificative N° 2021-960 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 d'ARMENTIERES. 23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00017 - Décision modificative N° 2021-960 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 d'ARMENTIERES. 24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00017 - Décision modificative N° 2021-960 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 d'ARMENTIERES. 25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-26-00020

Décision modificative N° 2021-963 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Centre de vaccination COVID 19 de FERE EN

TARDENOIS.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00020 - Décision modificative N° 2021-963 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de FERE EN TARDENOIS. 26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00020 - Décision modificative N° 2021-963 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de FERE EN TARDENOIS. 27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00020 - Décision modificative N° 2021-963 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de FERE EN TARDENOIS. 28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-26-00021

Décision modificative N° 2021-964 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Centre de vaccination COVID 19 de la

Communauté d'Agglomération du Beauvaisis.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00021 - Décision modificative N° 2021-964 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de la Communauté d'Agglomération du Beauvaisis. 29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00021 - Décision modificative N° 2021-964 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de la Communauté d'Agglomération du Beauvaisis. 30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00021 - Décision modificative N° 2021-964 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de la Communauté d'Agglomération du Beauvaisis. 31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-26-00026

Décision modificative N° 2021-971 de

financement FIR au titre de l'année 2021 à la MSP

de BRETEUIL.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00026 - Décision modificative N° 2021-971 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la MSP de BRETEUIL. 32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00026 - Décision modificative N° 2021-971 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la MSP de BRETEUIL. 33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00026 - Décision modificative N° 2021-971 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la MSP de BRETEUIL. 34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-09-00082

Décision modificative n°1-2021 portant fixation

de la dotation globale de financement pour

l'année 2021 des  Lits Halte Soins Santé

RENAITRE à DUNKERQUE gérés par l'association

VISA à LILLE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-09-00082 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2021 des  Lits Halte Soins Santé RENAITRE à DUNKERQUE gérés par l'association VISA à LILLE 35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-09-00082 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2021 des  Lits Halte Soins Santé RENAITRE à DUNKERQUE gérés par l'association VISA à LILLE 36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-09-00082 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2021 des  Lits Halte Soins Santé RENAITRE à DUNKERQUE gérés par l'association VISA à LILLE 37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-09-00082 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2021 des  Lits Halte Soins Santé RENAITRE à DUNKERQUE gérés par l'association VISA à LILLE 38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-09-00082 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2021 des  Lits Halte Soins Santé RENAITRE à DUNKERQUE gérés par l'association VISA à LILLE 39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-09-00082 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2021 des  Lits Halte Soins Santé RENAITRE à DUNKERQUE gérés par l'association VISA à LILLE 40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-09-00082 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2021 des  Lits Halte Soins Santé RENAITRE à DUNKERQUE gérés par l'association VISA à LILLE 41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-17-00009

Décision modificative n°1-2021 portant fixation

de la dotation globale de financement pour

l'année 2021 du CAARUD LA PARENTHESE géré

par LE MAIL à AMIENS

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-17-00009 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2021 du CAARUD LA PARENTHESE géré par LE MAIL à AMIENS 42



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-17-00009 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2021 du CAARUD LA PARENTHESE géré par LE MAIL à AMIENS 43



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-17-00009 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2021 du CAARUD LA PARENTHESE géré par LE MAIL à AMIENS 44



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-17-00009 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2021 du CAARUD LA PARENTHESE géré par LE MAIL à AMIENS 45



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-17-00009 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2021 du CAARUD LA PARENTHESE géré par LE MAIL à AMIENS 46



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-17-00009 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2021 du CAARUD LA PARENTHESE géré par LE MAIL à AMIENS 47



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-17-00009 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2021 du CAARUD LA PARENTHESE géré par LE MAIL à AMIENS 48



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-09-15-00017

Décision N° 2021-741 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la SISA de la MSP de

FOURMIES.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-15-00017 - Décision N° 2021-741 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la SISA de la MSP de FOURMIES. 49



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-15-00017 - Décision N° 2021-741 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la SISA de la MSP de FOURMIES. 50



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-15-00017 - Décision N° 2021-741 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la SISA de la MSP de FOURMIES. 51



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-09-15-00018

Décision N° 2021-742 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la SISA de la MSP d'ANOR.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-15-00018 - Décision N° 2021-742 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la SISA de la MSP d'ANOR. 52



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-15-00018 - Décision N° 2021-742 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la SISA de la MSP d'ANOR. 53



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-15-00018 - Décision N° 2021-742 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la SISA de la MSP d'ANOR. 54



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-09-15-00019

Décision N° 2021-746de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la SISA de la MSP de TRELON.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-15-00019 - Décision N° 2021-746de financement FIR au titre de l'année 2021

à la SISA de la MSP de TRELON. 55



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-15-00019 - Décision N° 2021-746de financement FIR au titre de l'année 2021

à la SISA de la MSP de TRELON. 56



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-15-00019 - Décision N° 2021-746de financement FIR au titre de l'année 2021

à la SISA de la MSP de TRELON. 57



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-16-00034

Décision N° 2021-874 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la Plateforme TREFLES

FLANDRES LYS.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-16-00034 - Décision N° 2021-874 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la Plateforme TREFLES FLANDRES LYS. 58



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-16-00034 - Décision N° 2021-874 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la Plateforme TREFLES FLANDRES LYS. 59



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-16-00034 - Décision N° 2021-874 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la Plateforme TREFLES FLANDRES LYS. 60



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-26-00018

Décision N° 2021-961 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID

19 de la Ville de CHATEAU-THIERRY.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00018 - Décision N° 2021-961 de financement FIR au titre de l'année 2021

au Centre de vaccination COVID 19 de la Ville de CHATEAU-THIERRY. 61



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00018 - Décision N° 2021-961 de financement FIR au titre de l'année 2021

au Centre de vaccination COVID 19 de la Ville de CHATEAU-THIERRY. 62



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00018 - Décision N° 2021-961 de financement FIR au titre de l'année 2021

au Centre de vaccination COVID 19 de la Ville de CHATEAU-THIERRY. 63



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-26-00022

Décision N° 2021-967 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la SISA MSP des Weppes

(WAVRIN).

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00022 - Décision N° 2021-967 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la SISA MSP des Weppes (WAVRIN). 64



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00022 - Décision N° 2021-967 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la SISA MSP des Weppes (WAVRIN). 65



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00022 - Décision N° 2021-967 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la SISA MSP des Weppes (WAVRIN). 66



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-26-00023

Décision N° 2021-968 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la MSP des Glycines

(OUTREAU).

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00023 - Décision N° 2021-968 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP des Glycines (OUTREAU). 67



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00023 - Décision N° 2021-968 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP des Glycines (OUTREAU). 68



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00023 - Décision N° 2021-968 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP des Glycines (OUTREAU). 69



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-26-00024

Décision N° 2021-969 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la MSP de BEAUREVOIR.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00024 - Décision N° 2021-969 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de BEAUREVOIR. 70



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00024 - Décision N° 2021-969 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de BEAUREVOIR. 71



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00024 - Décision N° 2021-969 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de BEAUREVOIR. 72



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-26-00025

Décision N° 2021-970 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la MSP du Calonnois

(CAMBLAIN CHATELAIN).

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00025 - Décision N° 2021-970 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP du Calonnois (CAMBLAIN CHATELAIN). 73



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00025 - Décision N° 2021-970 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP du Calonnois (CAMBLAIN CHATELAIN). 74



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00025 - Décision N° 2021-970 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP du Calonnois (CAMBLAIN CHATELAIN). 75



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-26-00027

Décision N° 2021-972 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la MSP de DOULLENS.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00027 - Décision N° 2021-972 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de DOULLENS. 76



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00027 - Décision N° 2021-972 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de DOULLENS. 77



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00027 - Décision N° 2021-972 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de DOULLENS. 78



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-26-00028

Décision N° 2021-973 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la MSP de Lomine.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00028 - Décision N° 2021-973 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de Lomine. 79



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00028 - Décision N° 2021-973 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de Lomine. 80



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00028 - Décision N° 2021-973 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de Lomine. 81



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-26-00029

Décision N° 2021-974 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la MSP de DAOURS.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00029 - Décision N° 2021-974 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de DAOURS. 82



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00029 - Décision N° 2021-974 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de DAOURS. 83



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00029 - Décision N° 2021-974 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de DAOURS. 84



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-26-00030

Décision N° 2021-975 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la MSP de RONCHIN.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00030 - Décision N° 2021-975 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de RONCHIN. 85



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00030 - Décision N° 2021-975 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de RONCHIN. 86



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00030 - Décision N° 2021-975 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de RONCHIN. 87



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-26-00031

Décision N° 2021-976 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la MSP de Jules Ferry de LIEVIN.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00031 - Décision N° 2021-976 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de Jules Ferry de LIEVIN. 88



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00031 - Décision N° 2021-976 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de Jules Ferry de LIEVIN. 89



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00031 - Décision N° 2021-976 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de Jules Ferry de LIEVIN. 90



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-26-00032

Décision N° 2021-977 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la MSP de TEMPLEUVE EN

PEVELE.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00032 - Décision N° 2021-977 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de TEMPLEUVE EN PEVELE. 91



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00032 - Décision N° 2021-977 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de TEMPLEUVE EN PEVELE. 92



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00032 - Décision N° 2021-977 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la MSP de TEMPLEUVE EN PEVELE. 93



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-30-00010

Décision N° 2021-982 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Service Départemental

d'Incendie et de Secours de l'Oise.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-30-00010 - Décision N° 2021-982 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Service Départemental d'Incendie et de Secours de l'Oise. 94



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-30-00010 - Décision N° 2021-982 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Service Départemental d'Incendie et de Secours de l'Oise. 95



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-30-00010 - Décision N° 2021-982 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Service Départemental d'Incendie et de Secours de l'Oise. 96



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-17-00018

Décision tarifaire portant modification du prix

de journée globalisé pour l'année 2021 du CMPP -

BAPU de Lille.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-17-00018 - Décision tarifaire portant modification du prix de journée

globalisé pour l'année 2021 du CMPP - BAPU de Lille. 97



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L’ANNEE 2021 

CMPP BAPU - Lille 
FINESS : 590 780 557 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 publiée 

au Journal Officiel du 15 décembre 2020 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 

Hauts-de-France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 15 novembre 2021 modifiant l’arrêté du 8 juin 2021 fixant pour l'année 2021 l'objectif 

de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant 

de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à l'article L. 314-3 du code de 

l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du même code 

publié au journal officiel du 19 novembre 2021 ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n° 

2021-15 du 15 juin 2021relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021, publiée au journal officiel du 30 novembre 2021  

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 28/02/2017 de la structure 

dénommée CMPP BAPU - Lille identifiée sous le numéro de FINESS : 590 780 557  et gérée par 

l’entité dénommée AERAPU sous le numéro de FINESS : 590 814 117  ; 

VU  la décision tarifaire en date du 01/12/2021 portant fixation de la dotation globalisée de la structure 

dénommée CMPP BAPU à Lille ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-17-00018 - Décision tarifaire portant modification du prix de journée

globalisé pour l'année 2021 du CMPP - BAPU de Lille. 98



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 17 décembre 2021. 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1
er

 La dotation globalisée  s’élève à  371 732,80  € pour l’exercice budgétaire 2021. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à   30 977,73 € 

Soit un prix de journée moyen fixé à  

Séance :    132,74 € 

  

Article 2 La dotation globalisée reconductible à compter du 1er janvier 2022 s’élèvera à  358 759,10 €, soit 

une fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation globalisée de   29 896,59 €. 

Soit un prix de journée moyen fixé à : 

Séance :     128,80 € 

 

Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 

Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 

publication.  

 

Article 4 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire et à la structure. 

 

 

Article 5 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est chargée de l’exécution de la 

présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  

 

Fait à Lille, le 17 décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-17-00018 - Décision tarifaire portant modification du prix de journée

globalisé pour l'année 2021 du CMPP - BAPU de Lille. 99


